UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVY

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v hưởng ứng “Ngày An toàn

người bệnh Thế giới” 17/9/2024

Kính gửi:

 - Các đơn vị khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở;

 - Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Nhằm hưởng ứng “Ngày An toàn người bệnh Thế giới” 17/9/2024, Sở Y

tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Chạy bảng chữ điện tử, treo pa nô, áp phích với khẩu hiệu của WHO

“Chẩn đoán chính xác, điều trị an toàn - Get it right, make it safe”; sử dụng

hình ảnh, biểu tượng theo mẫu hướng dẫn của WHO.

 2. Tiếp tục phổ biến các phương pháp, công khai kết quả triển khai

Thông tư số 43/2018/TT-BYT ngày 26/12/2018 của Bộ Y tế hướng dẫn phòng

ngừa sự cố y khoa trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cho nhân viên y tế.

3. Tổ chức Hội thảo chia sẻ trong đơn vị về các tình huống nguy cơ được

kịp thời ngăn ngừa trong chẩn đoán, chăm sóc và điều trị.

4. Tích cực triển khai các giải pháp có ý nghĩa thực tiễn về an toàn người

bệnh và nhân viên y tế.

5. Chủ động tập huấn lại cho các nhân viên y tế những nội dung liên quan

đến công tác quản lý chất lượng bệnh viện và an toàn người bệnh (Sở Y tế đã tổ

chức tập huấn tại Kế hoạch số 41/KH-SYT ngày 14/3/2024).

6. Tiếp tục tăng cường công tác quản lý chất lượng, an toàn người bệnh,

khuyến cáo phòng ngừa sự cố y khoa theo chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số

1504/SYT-NVY ngày 26/4/2024.

7. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật viết tin, bài về các hoạt động hưởng

ứng trên Cổng thông tin điện tử Sở Y tế và các phương tiện thông tin đại chúng

khác.

 Văn bản báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nội dung nêu trên gửi về

Sở Y tế trước ngày 25/9/2024.

2

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-19T10:14:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T10:16:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Như Tú<tuntn@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-19T10:25:24+0700

		2024-09-19T11:24:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T13:36:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T13:36:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T13:36:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T13:36:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!